令和２年７月９日

保護者 様

瀬戸市立品野台小学校長 三 谷 健 美

土砂災害警戒情報に伴う避難勧告発令時や大雨特別警報発表時の対応について

盛夏の候，変わらずご清祥にお過ごしのことと存じ上げます。日頃は，本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜りありがとうございます。

さて，昨日は土砂災害警戒情報に伴う避難勧告が発令され，子どもたちの登校時の安全に

ついて，ご心配をおかけしました。

瀬戸市立の学校においては，暴風警報発表時については決まった対応がありました。しか

し，土砂災害警戒情報に伴う避難勧告が発令された場合や大雨特別警報が発表された場合に

ついては，対応が決まっていませんでした。

昨日から今朝にかけて，瀬戸市学校教育課や瀬戸市危機管理課，瀬戸市内の学校などと相

談し，下記のような対応をすることに決めましたのでお知らせします。

記

１ 土砂災害警戒情報に伴う避難勧告が発令された場合

登校前に発令されている場合は，登校を見合わせてください。その後の対応については，

気象情報や通学路の様子などによって判断し，メールでお知らせします。

在校中に発令された場合も，対応を気象情報や通学路の様子などによって判断し，メール

でお知らせします。

子どもたちの安全を最優先に考えて判断しますので，ご理解とご協力をお願いします。

２ 大雨特別警報が発表された場合

 暴風警報と同じ対応とします。４月に配付した『「暴風警報」発表時および大雨・集中豪雨

等の対応について』を更新し，『「暴風警報・大雨特別警報」発表時および大雨・集中豪雨等

の対応について』にして配付しますので，ご家庭で保管・保存してください。